
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 21 del Reg. OGGETTO: Partecipazione alla maratona di Roma del 27 Marzo 2022.

Data 21/03/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 21/03/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 21/03/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  21 del  mese di  MARZO alle ore  12:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 24 del  18/03/2022 )  -  Delibera G.C. n.  21 del  21/03/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Anci insieme a fondazione Sport City, in virtù del protocollo d’intesa sottoscritto il 15 Giugno 
2021 per la promozione dell’attività sportiva e motoria tra i cittadini, dà la possibilità ai comuni italiani di 
essere protagonisti all’interno della RunRome the Maraton che si terra il prossimo 27 Marzo 2022 a Roma;

Visto  che la partecipazione a questo evento nasce dalla necessità di incentivare la pratica sportiva e di 
promuovere i valori dello sport sul territorio;

Considerata  la presenza nel Comune di Cursi della ASD CURSORES che da tempo sul territorio promuove 
nello specifico l’attività sportiva della podistica, soprattutto tra i giovani;

Considerato che una probabile classificazione tra i primi tre  prevede la vincita di attrezzature sportive per  
il proprio Comune;

Considerato  che il Comune di Cursi intende  partecipare con una delegazione di n° 3 atleti  della ASD 
CURSORES  e con il proprio  consigliere con delega allo sport, MACRI’ Antonio;

Visto lo statuto comunale;

Visti i prescritti parere favorevoli, resi dai responsabili dei servizi interessati, a termini dell’articolo 49 del  
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 riportato sul frontespizio della presente deliberazione;

Con votazione unanime favorevole:

D E L IB E R A

1) di aderire alla RunRome the Maraton che si terra il prossimo 27 Marzo 2022 con un delegazione di tre  
componenti  della  ASD Cursores e con il  consigliere  con delega allo  Sport,  MACRI Antonio,nel  numero 
complessivo di quattro atleti che gareggeranno nella staffetta 42 km cosi come previsto dal regolamento 
della manifestazione sportiva consultabile al seguente link
https://www.anci.puglia.it/web/2022/02/18/sport-maratona-dei-sindaci-il-27-marzo-a-
Roma-tutte-le-info-per-partecipare/

2)  di  demandare al  responsabile  settore  Affari  Generali  il  rimborso  spese per  la  partecipazione  alla  
Manifestazione.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del  
D.L.gs n° 267/2000 al fine di consentire  prontamente  l’organizzazione pubblicistico burocratico dell’evento 

(Proposta n. 24 del  18/03/2022 )  -  Delibera G.C. n.  21 del  21/03/2022

https://www.anci.puglia.it/web/2022/02/18/sport-maratona-dei-sindaci-il-27-marzo-a-Roma-tutte-le-info-per-partecipare/
https://www.anci.puglia.it/web/2022/02/18/sport-maratona-dei-sindaci-il-27-marzo-a-Roma-tutte-le-info-per-partecipare/


Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 21/03/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 24 del  18/03/2022 )  -  Delibera G.C. n.  21 del  21/03/2022


	Assente

